[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                              Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

          http://sd-khasrayon.ru                                                            Email:  sobraniehasray@mail.ru

                  23 августа 2017 года                                                                                        № 13 - VI СД
РЕШЕНИЕ

О принятии в муниципальную собственность имущества и оборудования необходимого для выполнения полномочий по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
      В соответствии с частью 3 и 4 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Хасавюртовский район», на основании решений собраний депутатов сельских поселений «О передаче полномочий  по электро-, тепло-, газо- и водоснабжению населения, водоотведению, снабжению населения топливом»,
                              Собрание депутатов муниципального района
  РЕШИЛО:

      1. Принять на безвозмездной основе в муниципальную собственность администрации МО «Хасавюртовский район» из собственности сельских поселений недвижимое имущество и оборудование  необходимое для выполнения  полномочий по  организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.
      2.   Администрации муниципального района   при наличии у администраций сельских поселений правоустанавливающих документов подписать в установленном порядке с  главами сельских поселений акты приема-передачи в муниципальную собственность МО «Хасавюртовский район» недвижимого имущества (артезианских скважин, водопроводных сетей, насосных и др.).

      3. Рекомендовать главам сельских муниципальных образований при отсутствии  необходимой документации для передачи имущества в муниципальную собственность  установить  факт собственности на объекты в судебном порядке.

     4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вести Хасавюртовского района» и на официальном сайте администрации.
     5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 9 января 2017 года.

     Глава МО

     «Хасавюртовский район»                                                         Д. Салавов

             Председатель

Собрания депутатов                                                                     М.Ахаев